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Zacatecas, Zacatecas a 06 de noviembre de 2024
EXPEDIENTE 23 SD FOLIO 320590824000188

C. SOLICITANTE
PRESENTE.

En atencion a su solicitud de informacidén publica presentada en
fecha 21 de octubre del afio en curso via Plataforma Nacional de Transparencia
con numero de folio 320590824000188, y expediente interno 23 SD me permito

enviarle la siguiente informacion:

REQUERIMIENTO:
“SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION...

1.- DE CUANTO ES EL PADRON DE VIVIENDAS QUE SE PAGAN PREDIAL
ACTUALMENTE EN EL

MUNICIPIO,

2- CUAL ES EL PORCENTAJE DE MOROSIDAD DEL PREDIAL
ACTUALMENTE Y ESTA

MOROSIDAD CUANTO LE REPRESENTA AL MUNICIPIO EN DINERO?

3.- CUANTAS CASAS ABANDONADAS SE ESTIMA QUE HAY EN EL
MUNICIPIO?

4.- EN QUE COLONIAS Y COMUNIDADES SE UBICAN PRINCIPALMENTE LAS
CASAS

ABANDONADAS?

5.- CUALES SON LAS CAUSAS POR LAS QUE SE TENGA CONOCIMIENTO DE
QUE LAS CASAS

HAN SIDO ABANDONADAS?

6.- TIENEN CONOCIMIENTO DEL ABANDONO DE CASAS POR MOTIVOS DE
SEGURIDAD?
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7.- EN QUE COLONIAS O FRACCIONAMIENTOS, COMUNIDADES, TIENEN
CONOCIMIENTO DEL ABANDONO DE CASAS POR MOTIVOS DE
SEGURIDAD?

8.- QUE ACCIONES HA HECHO EL AYUNTAMIENTO PARA ATENDER LA
PROBLEMATICA DEL ABANDONO DE VIVIENDAS?

9.- SE HAN REPORTADO O DENUNCIADO ACTOS DE VANDALISMO O ROBOS
EN VIVIENDAS ABANDONADAS, S| ES ASi PRECISAR EL NUMERO DE
REPORTES EN LO QUE VA DE ESTE ANO.“(sic)

Le hago llegar la respuesta a su solicitud entregada por el area responsable de la

informacion.
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MEMORANDUM PMZ/SFYA-280/2024
Zacatecas, Zac. a 24 de octubre de 2024

LIC. LUCIA MEDINA SUAREZ DEL REAL y :
J.U. TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

PRESENTE

En atencion al memorandum de referencia PMZ/SGM/230/2024
emitido por la Secretaria de Gobierno Municipal, donde nos canalizan la
solicitud de informacién plblica presentada de manera electrénica via la
Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio
320590824000188 y con nimero de expediente 23sd/2024 y la cual

textualmente senala lo siguiente:

“SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACION...

1. - DE CUANTO ES EL PADRON DE VIVIENDAS QUE SE
PAGAN PREDIAL ACTUALMENTE EN EL MUNICIPIO,
2, - CUAL ES EL PORCENTAJE DE MOROSIDAD DEL

PREDIAL ACTUALMENTE Y ESTA MOROSIDAD CUANTO LE
REPRESENTA AL MUNICIPIO EN DINERO?
3 - CUANTAS CASAS ABANDONADAS SE ESTIMA QUE HAY

EN EL MUNICIPIO?
1034
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4 - EN QUE COLONIAS Y COMUNIDADES SE UBICAN
PRINCIPALMENTE LAS CASAS ABANDONADAS?

5 - CUALES SON LAS CAUSAS POR LAS QUE SE TENGA
CONOCIMIENTO DE QUE LAS CASAS HAN sSIDO
ABANDONADAS?

6.- TIENEN CONOCIMIENTO DEL ABANDONO DE CASAS POR

MOTIVOS DE SEGURIDAD?
7 - EN QUE COLONIAS O FRACCIONAMIENTOS,

COMUNIDADES, TIENEN CONOCIMIENTO DEL ABANDONO DE
CASAS POR MOTIVOS DE SEGURIDAD?

8. - QUE ACCIONES HA HECHO EL AYUNTAMIENTO PARA
ATENDER LA PROBLEMATICA DEL ABANDONO DE

VIVIENDAS?
9. - SE HAN REPORTADO O DENUNCIADO ACTOS DE

VANDALISMO O ROBOS EN VIVIENDAS
ABANDONADAS, SI ES ASI PRECISAR EL NUMERO DE
REPORTES EN LO QUE VA DE ESTE ANO."(sic)

Damos contestacion a los puntos que son competencia de esta

Secretaria de Finanzas y Administracion: (informacién con corte al
30/sep/2024).
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1. Urbanos - 78,011
RUsticos - 2,915

2. Pagados hasta la fecha del corte:
Urbanos- 57,041
Risticos- 1,656
Lo que representa un porcentaje de morosidad de:
Urbanos- 26.88%
Rusticos- 43.19%
Las cuentas de prediales no pagadas representan en dinero un
total de:

Urbanos: $109,421,435.74
Rusticos: $7,235,388.00

El resto de puntos de la solicitud no corresponden a esta Secretaria.
Le sugerimos canalizar el requerimiento a la Secretaria de Desarrolio
Urbano y/o a la Secretaria de Seguridad Publica y/o a la Secretaria de
Gobierno Municipal. Esto con fundamento en lo dispuesto por los articulos
191, 192, 66 Bis, 66 Ter, 33 y 34 del Reglamento Orgdnico del Gobierno

Municipal de Zacatecas.

Lo anterior a fin de dar cumplimiento a lo establecido en los articulos
4, 91, 92, 93 y 95 y demas relativos y aplicables de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Zacatecas.
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Secretaria de
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Sin mas por el momento me despido de usted envidandole un cordial

saludo.
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L.I. ALMA JUDITH DE LEON AYALA
ENCARGADA DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION A
A

JU TOS Av Héroes dc Ch~apultﬂpec #1M0 Col. Lazaro Cardenas,
Av. Héroes de Chapultepec #1110 Col. Lazaro Cardenas,
Zacatecas, Zac. C.P. 98040

JUNTOS
® 4929239421

CONSTRUIMOS

ELCAMBIO



ZAGATEGAS | st

AYUNTAMIENTO 2024 - 2027

RESPUESTA EXP  23SD /2024 FOLIO : 320590824000188

Ey

ZAGATEGAS | s

AYUNTAMIENTO 2024 - 2027

7325 ¢

MEMORANDUM

Zacatecas, Zac. a 24 de Octubre de 2024
MZ/SGM/CMPVPC/028/2023

LIC. LUCIA MEDINA SUAREZ DEL REAL

ENCARGADA DE LA UNIDAD DE ENLACE DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
PRESENTE

Con fundamento en el Articulo 40 del Reglamento Organico del Gobierno Municipal de
Zacatecas, y en atencion a su similar PMZ/SGM/UT/229/2023 de fecha 21 de octubre del
presente ano, en donde se nos pide dar contestacion a la solicitud de informacién presentada en
fecha 21 de octubre del 2024 via Plataforma Nacional de Transparencia con nimero de folio
320590824000188, dando cumplimiento a lo establecido en los articulos 4, 91, 93 y 95 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Zacatecas; informo a Usted lo
siguiente:

En lo que respecta a la Informacién solicitada, en este CENTRO MUNICIPAL DE
PREVENCION DE LA VIOLENCIA Y PARTICIPACION CIUDADANA, no se genera ninguna base de
datos estadistico en lo que concierne a seguridad.

Sin otro asunto sobre el particular y esperando que dicha informacién sea de su agrado,
quedo de Usted para cualquier duda o aclaracion come su atento y seguro servidor. o
o
3

ATE/'AMENTE

[ /
74 SECRETAR(A
777 / DE GOBIERNO
€. ANTONIO VALDES‘SAINZ

ENCARGADO DEL CENTRO MUNICIPAL'DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA Y PARTICIPACION
CIUDADANA

C.CP. Archivo.
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ZACATECAS, ZAC. 30 DE OCTUBRE 2024

OFICIO: SSPMZ/135/2024

ASUNTO: RESPUESTA DE SOLUCITUD ADE INFORMACION
PMZ/SGM/UT/231/2024

EXP. 238D/2024 FOLIO: 320590824000188

LIC. LUCIA MEDINA SUAREZ DEL REAL
UNIDAD DE ENLACE DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
PRESENTE

Derivado de la salicitud de informacién presentada en la Plataforma Nacional de
transparencia con numero de folio 320590824000188 y comunicada de forma interna como
expediente 235D/2024. misma que solicita

LA SIGUIENTE INFORMACION...

1- DE CUANTO ES EL PADRON DE VIVIENDAS QUE SE PAGAN PREDIAL
ACTUALMENTE EN EL MUNICIPIO

2.- CUAL ES EL PORCENTAJE DE MOROSIDAD DEL PREDIAL ACTUALMENTE Y
ESTAMOROSIDAD CUANTO LE REPRESENTA AL MUNICIPIO EN DINERQ?

3.- CUANTAS CASAS ABANDONADAS SE ESTIMA QUE HAY EN EL MUNICIPIO?

4.- EN QUE COLONIAS Y COMUNIDADES SE UBICAN PRINCIPALMENTE LAS CASAS
ABANDONADAS?

5.- CUALES SON LAS CAUSAS POR LAS QUE SE TENGA CONOCIMIENTO DE QUE
LAS CASAS HAN SIDO ABANDONADAS?

6.- TIENEN CONOCIMIENTO DEL ABANDONO DE CASAS POR MOTIVOS DE
SEGURIDAD?

7- EN QUE COLONIAS O FRACCIONAMIENTOS, COMUNIDADES, TIENEN
CONOCIMIENTO DEL ABANDONO DE CASAS POR MOTIVOS DE SEGURIDAD?

8- QUE ACCIONES HA HECHO EL AYUNTAMIENTO PARA ATENDER LA
PROBLEMATICA DEL ABANDONO DE VIVIENDAS?

9.- SE HAN REPORTADO O DENUNCIADO ACTOS DE VANDALISMO O ROBOS EN

VIVIENDAS ABANDONADAS, S| ES AS| PRECISAR EL NUMERO DE REPORTES EN LO
QUE VA DE ESTE ANO.

Por medio del pr y en resp a su solicitud le informo que la Secretaria de
Seguridad Pablica Municipal de Zacat no con padrén de viviendas, ni
cuanto se paga de predial actual te al Municipio, asi mi no se tiene

imiento de casas abandonadas se t en las Colonias y
Comunidades, ni causas o motivos por lo que se tren en abandono, tampoco

se tiene conocimiento de acciones realizadas por Ayuntamiento para atender la

problematica, asi mismo no se han reportado actos de vandalismo o robos en
viviendas abandonadas

Sin més por el momento me despido de usted

Ju‘r‘xos“m‘” g:::'::cas. Zac. még';tmw
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Zacatecas Zac., a viernes 25 de octubre de 2024
Memoréndum N°002SDUMAVA. TJ2024

LIC. L. LUCIA MEDINA SUAREZ DEL REAL
JEFE DE UNIDAD DE ENLACES DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

PUBLICA
PRESENTE

MEMORANDUM

ASUNTO: Respuesta Informacion Publica,

Por este medio acudo a usted de la manera mas atenta, 3 fin de dar una respuesta favorable a su solicitud de
nformacitn con niimero de memorandum PMZ/SGMIUT/232/12024, N° Exp 2342024 y No. De Felio 320590824000188
via digtal, la cual se recibid el pasado 23 de ochubre de 2024, misma que fue atendida conforme a la Ley de Proteccidn de
Datos Personales en Posesion de los Sujetos Obligados del Estado de Zacatecas, en donde se soficita dar contestacion
2 femas concemientes a esta Sacretarfa, en un plazo maximo de 5 dias hables, evitando con ello ser acreedores a

algim tipo de sancidn.
En relacion a los punto mencionados dentro de esta soliciiud de informacidn, le informo que no son temas
concemientes a esta Secretaria. para lo cual quedo atento para cualquier duda ylo adaracion al respecio, dando

cumplmiento en lo establecido en los articulos 491,92 93y 85 de Iz Ley de Transparendia y Acceso a la Informacion
Piblica del Estado de Zacatecas

Se anexa respuesta por escrito del Departamento de Administracion de Centro Historico de Zacatecas,

Sin méas por el momento me despido de usted reiterandome a sus indicaciones para cualquier duda ylo

aclaracion
Se anexan respusstas a su soliciud:

ATENT. NTE,

P
.'.Rc.gg" A ALLIMERD SHVA LUNA
SECRETARIA DE DESARRCALD URBANOY MEDD AMBENTE
2153 3
Archivo
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No. de Ref: SDUMA/DACH/012/2024,
LIC. OMAR ALVARADO SOLIS

ENLACE DE TRANSPARENCIA

PRESENTE

ASUNTO: Transparencia,

OFICIO

En atencion a su solicitud con nimero de oficio PMZ/ISGMUT/232/2024 en el que solicita
informacion con numero de expediente 23SD/2024 folio: 320680824000188, en la que solicita io
siguiente:

3.- ;CUANTAS CASAS ABANDONADAS SE ESTIMA QUE HAY EN EL MUNICIPIO?
4;EN QUE COLONIAS Y COMUNIDADES SE UBICAN PRINCIPALMENTE LAS CASAS

ABANDONADAS?

5- ;CUALES SON LAS CAUSAS POR LAS QUE SE TENGA CONOCIMIENTO DE QUE LAS CASAS
HAN SIDO ABANDONADAS?

8-  TIENEN CONOCIMIENTO DEL ABANDONO DE CASAS POR MOTIVOS DE SEGURIDAD?
7-,EN QUE COLONIAS O FRACCIONAMIENTOS COMUNIDADES, TIENEN CONOCIMIENTO DEL
ABANDONO DE CASAS POR MOTIVOS DE SEGURIDAD?

8-, QUE ACCIONES HA HECHO EL AYUNTAMIENTO PARA ATENDER LA PROBLEMATICA DEL

ABANDONO DE VIVIENDAS?

Al respecio le informo que este Departamento no cuenta con inventario alguno de casas
abandonadas en el municipio, asi como sus causas y atencidn

Sin mas por el momento y en espera que fa informacion le sea de utilidad, reciba un cordlal saludo.

bed Zacatecas, Zac. a 24 de octubre de 2024,

1

ATENTAMENTE
-Arg. Juan Eduardo Rivera Castillo
Encargado del Departamento de Administracion del Centro Historico de Zacatecas.
Secretaria de Desarrollo Urbano y Medio Ambiente
Administracidn Municipal 2024-2027.
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Lo anterior a fin de dar cumplimiento a lo establecido en los articulos 123, y demas

relativos aplicables de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica. Asi como a lo establecido en los articulos 90, 91 92, 93, 94,
9596, 97, 98, 99, 100, 101 y demas relativos y aplicables de la Ley de Transparencia

y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Zacatecas.

Espero que esto deje satisfecho su requerimiento; le reitero la disposicién de esta
Unidad de Transparencia para resolver cualquier duda o aclaracién, asi como para

coadyuvar en el cumplimiento de su derecho a la informacion.

Sin otro particular, me despido de usted no sin antes enviarle un cordial saludo.

Atentamente

M. en F. ERIK FABIAN MUNOZ ROMAN
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL
Liliana Lucia Medina Suéarez del Real
Unidad de Transparencia

C.c.p. Archivo
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